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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé Pejé, mé 08.046.2024

Né bazé té nenit 14, t& Rregullores pér Veprimtaring Kérkimore — Shkencore dhe
Artistike ref. nr. 846/24, e dt. 29.03.2024, Universiteti ‘'Haxhi Zeka'' mé daté 08.06.2026,
shpall kété:

Thirrje
PER NDARJEN E CMIMIT VJETOR

“PUNIMI ME | MIRE | VITIT” & “VEPRA ARTISTIKE ME E MIRE E VITIT” 2025

Universiteti “'Haxhi Zeka', ka ndaré fondin pé&r ¢mimin vietor pér rezultate té
jashtézakonshme kérkimore-shkencore dhe artistike brenda vitit kalendarik 2025.
Népérmjet ndarjes s& kétyre c¢cmimeve synohet promovimi i cilésisé né PUNEn
shkencore, si dhe té inkurajohet ngritja né karrieré dhe shpé&rblimi i pérpjekjeve dhe
pérkushtimi i hulumtuesve shkencoré apo veprimtarisé artistike.

K&té vit do t& ndahen 4 ¢cmime pér punimin mé t& miré & vitit dhe 1 cmim pér veprén
artistike mé t& miré t& vitit n& njésité akademike si né vijim:

I
2.
3.

Fakulteti i Biznesit: 1 (nj€) ¢mim pér punimin mé t& miré & vitit,

Fakulteti Juridik: 1 (nj&) ¢mim pér punimin mé t& miré t& vitit,

Fakulteti pér Menaxhim né& Turizém, Hotelieri dhe Mjedis: 1 (nj&) cmim pér
punimin mé & miré té vitit,

Fakulteti i Agrobiznesit: 1 (nj€) cmim pér punimin mé t& miré t& vitit;

Fakultetii Arteve: 1 (nj&) gmim pér veprén artistike mé t& miré 1& vitit.

I. KUSHTET E PERGJITHSHME TE APLIKIMIT

1. Punimet shkencore/veprat artistike duhet t& jené t& realizuara dhe té publikuara
brenda vitit 2025.

2. Punimet duhet t& jené t& publikuara né njérén nga platformat si né vijim:

a) WEB OF SCIENCE (SCIE, SSCI, dhe AHCI);
b) SCOPUS (Q1, Q2, Q3, Q4).



3) Vepra artistike duhet t& jeté e pérformuar ndérkombétarisht.

3. Mé rastin e aplikimit, mésimdhénésit/asistentét/korepetitorét duhet & dorézojné
dokumentet e tyre né ményré elekironike, si dhe vegézen pér secilin akfivitet
shkencor apo artistik, sipas pikés 1 1& késqj thirrje.

4. Té drejté aplikimi kané i gjithé stafi i regullt akademik i UHZ-s&.

Il. MENYRA E PERZGJEDHJES

1. Kriteret p&r gmimin “Hulumtuesii vitit” jané:

a) Aplikuesi duhet t& jeté autor i parég;

b) Punimi duhet t& jeté iindeksuar né WEB OF SCIENCE (SCIE, $SCI, AHCI) dhe
SCOPUS (QT1, Q2, Q3, Q4);

¢) Punimi duhet té jeté i publikuar né revisté gé& ka impakt faktor 2.0 e tutie;

d) Punimiduhet t& jeté i publikuar né revistén kredibile;

e] Punimiduhet té keté numrin mé t& larté t& citimeve;

f) Punimi duhet & jeté i fush&s s& aplikuesit;

g) Punimi duhet t& ofroj njohuri t& reja né shérbim t& mésimnxénies pér
student;

h) Punimi duhet t& keté kontribut social;

i) Vepra artistike — Koncert solistik me vlera artistike;

i) Vepra artistike e realizuar né arenén ndérkombétare.

1Il. SHPERBLIMET

1. Grupi pér Kérkime Shkencore &shté pérgjegjés pér pranimin dhe shayrlimin e
aplikacioneve, si dhe propozimin e kandidatéve t& cilét i plotésojné kushtet e
parapara.

2. Shpérblimi i mésimdhénésit/asistentit/korepetitorit bé&het né vieré monetare prej
200 euro pér secilin cmim nga njésité pérkatése akademike, si dhe né vieré jo-
monetare ndarja e certifikaiés.

Konkursi mbetet i hapur deri mé 15.06.2026.

Déshmité e ké&rkuara sipas pikés 2 & késq thinje duhet té& dorézohen né& formé
elektronike né postén elekironike: apliko.online@unhz.eu dhe pastaj né formé fizike né
zyrén e protokollit né Rektorat nga ora 09:00 deri né orén 15:00. Dokumentet e
dorézuar pas afatit dhe ato t& pakompletuara nuk do t& merren né& shayrtim.

Thirrjen mund ta gjeni t& publikuar edhe né ueb fagen zyrtare.



